Divulga relação dos candidatos reconvocados para efetivação de matrículas
em Vagas Remanescentes no Curso de Licenciatura em Matemática

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da
Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 4 de março de
2022; e considerando o disposto no edital  08/2023-PROEN-IFRN.

I N F O R M A:

LISTA DE RECONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO
EDITAL 08/2023 - PROEN/IFRN

(1º SEMESTRE DE 2023)

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO

CAMPUS DIRETORIA CURSO TURNO

VAGAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

L1 L2 L5 L6 TOTAL

GERAL Pessoa com
deficiência (L15)

Ceará-
Mirim

Diretoria
Acadêmica

Matemática Vespertino 4 - - - - - 4

Geral – Ampla concorrência.

DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS A PARTIR DA LISTA DE ESPERA

1. Os candidatos (ou seus representantes legais) interessados em preencher uma das 04 (quatro) vagas
remanescentes relativas ao Curso de Licenciatura em Matemática do IFRN Campus Ceará-Mirim, regidas pelo
Edital Nº. 08/2023-PROEN/IFRN, deverão comparecer à REUNIÃO PRESENCIAL referente à CHAMADA
NOMINAL PARA MATRÍCULA, a ser realizada em 13 de abril de 2023 às 14h30, portando
TODOS OS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS para a matrícula, listados a seguir:

a) Documento de identificação oficial com foto;
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Certidão de Casamento ou Nascimento;
d) Título de Eleitor, no caso dos maiores de 18 anos;
e) Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso dos maiores de 18
anos do sexo masculino, dispensado para:
- os maiores de 45 anos no ato do cadastramento;
- os candidatos estrangeiros;
- profissionais militares em atividade;
f) Certificado de conclusão do Ensino Médio ou de nível posterior;
g) Parecer de equivalência de estudos da Secretaria Estadual de Educação, para os aprovados que realizaram
estudos equivalentes ao Ensino Médio, no todo ou em parte, no exterior;

2. Serão convocados 5 vezes o número de vagas para a reunião. Na oportunidade, será realizada a CHAMADA

NOMINAL DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO . Aqueles que estiverem presentes e
com a documentação completa terão assegurada, por ordem de chamada, uma das 04 vagas. Os ausentes ou os que
estiverem com a documentação incompleta serão eliminados do processo seletivo. Os que estiverem presentes, mas
as vagas disponíveis forem preenchidas de forma antecipada, permanecerão em lista de espera.

3. Para a REUNIÃO PRESENCIAL será utilizada a SALA DE TREINAMENTO E VIDEOCONFERÊNCIA ,
do IFRN - Campus Ceará-Mirim, que estará aberta 30 minutos antes do horário previsto e será fechada no horário
marcado para o início da chamada nominal.

4. A Secretaria Acadêmica está à disposição para responder eventuais dúvidas através do
email: seac.cm@ifrn.edu.br e presencialmente (Sala 17/IFRN - Campus Ceará-Mirim), nos dias úteis, no horário
das 08h às 12h e das 13h às 16h30.

CRONOGRAMA:

DATA ETAPA
11/04/2023 Divulgação das Vagas Remanescentes

13/04/2023 às 14h30 Reunião Presencial para Chamada Nominal
para Ocupação de Vagas

Anexo I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS RECONVOCADOS POR CURSO/TURNO/LISTA

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA – VAGAS GERAIS

NOME CLASSIFICAÇÃO

DIOGO MAURICIO DE SOUZA
1

JEFFERSON SILVA HENRIQUE
2

KELVIN NASCIMENTO DE LIRA
3

MARCIO DA SILVA GONCALVES
4

CICERO JUSTINO BARBOSA DE OLIVEIRA
5

JABSON DACIO BEZERRA DE LIMA
JUNIOR

6

YASMIN CAMILLE RIBEIRO BATISTA
7

JULIAN DA SILVA ADRIANO
8

KATIA CILENE DE SOUZA CAMARA
9

JOAO EVERTON DA SILVA
10

ANA BEATRIZ SANTOS FERREIRA
11

LIDIA MAIRA CARLOS DA SILVA
12

PEDRO GUILHERME ROCHA DE SALES
13

JOAO BARBOSA NETO
14

MISAEL VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA
15

ARLEY DE ARAUJO CLEMENTE
16

MILENA FERNANDES DA SILVA
17

ALMIRO PINHEIRO DA COSTA
18

Código Verificador:
Código de Autenticação:

MARISE BENTO DE MENEZES
19

RAMILE VITORIA DE MELO SILVA
20

GUSTAVO VILELLA WHATELY
Diretor-Geral em Exercício do Campus Ceará-Mirim

(Portaria nº 1009/2022- RE/IFRN, de 14/06/2022, publicada no DOU de 15/06/2022)

Documento assinado eletronicamente por:

Gustavo Vilella WhatelyGustavo Vilella Whately, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CMDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CM, em 11/04/2023 16:28:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

527294
e28f770ace